[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\l\Downloads\yrfeti1.jpg]



[image: C:\Users\l\Downloads\yrfeti 2.jpg]
[image: C:\Users\l\Downloads\yrfeti 3.jpg]

[image: C:\Users\l\Downloads\yrfeti 4.jpg]
image1.jpeg
Titulli: Drita - Drita natyrore dhe drita artificiale

Rezultatet e & nxénit

~Kuptohet prej nga vie drita.

-Njihen format bazike té drités natyrore dhe artificiale.

Pérshkrimi | aktivitetit.
Drita na mundéson té shohim.
Ajo si burim natyror vjen nga
Dielli dhe nga yjet e tjeré né
Gjithési.

Drita gjithashtu mund té vijé
edhe nga gjérat e krijuara prej

njeriut, nga burimet artificiale té
saj, siq jané:
dritat e dorés...

té, llampat,

Drita nuk mund t'i depértojé disa
gjéra, siq jané: muret, hekurin
mirépo mund t'i depértojé disa
giéra tjera, si p.sh: xhaming, ujin,
ajrin.

Disa objekte mund ta ndalin njé

plesé té drités, si pér shembull,
syzet e diellit.

Burimet natyrore té drités:

Figl.
Orita e diellt

Fig2.
Reflektimi i drites sé hénés.

Burimet artificiale t& drités - burime té krijuara nga
nleriu.

Figl.
Orita e dorés,

Fig2.
Drita e giriut.
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Aktivitet:
Tema: Drita natyrore dhe drita arifciale.

Udhézim: Né kotrorét pérkotés shiuani emrat e objekteve gé lircjné drite
natyrore ose artificiale.

Aktivitet:
Tema: Drita natyrore dhe

Udhezim: Ne rrathet aé ndd 2/4 bos shenjen plus (+) per
fotografit az i pérkasin ob) rore dhe shenjen minus( )

ér fotogrofité qe i pérkasin abjekteve qé krijojné drité artfciale
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Aktivitet:
Tema: Drita natyrore dhe drita artificale

Udhézim: NE rrathét qé ndodhen né anén e djathté vendos shenjén plus (+) pér
fotografité e i pérkasin objekteve gé krijojné drité natyrore dhe shenjén minus(- )
pér fotografité qé i pérkasin objekteve é krijojné drité artificiale.
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Aktivitet:
Tema: Dallimi i drités artificiale prej asaj natyrore

Udhézim: Lidh me shigjeté tek katrori ku shkruan "Drité Artificiale” vetem
fotografité té cilat permbajne objekte qé krijojné drité artificiale.





